
 

 
   Jaguaribe, 24 de Agosto de 2012                                                                                               Edição Nº: 1358 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - CONVITE Nº 2012.08.08.01 – SECRETARIAS DE 

ADMINISTRAÇÃO, CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA, 

INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO 

RURAL, GABINETE DO PREFEITO, JUVENTUDE E ESPORTE e 

CULTURA - OBJETO: Aquisição de material de informática, suprimentos e 

equipamentos para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA 

EMPRESA: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME. 

VALOR GLOBAL: R$ 51.533,50 (cinqüenta e um mil e quinhentos e trinta e três 

reais e cinqüenta centavos) DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23 de Agosto de 

2012. Jaguaribe/CE, 23 de Agosto de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – 

Prefeito Municipal de Jaguaribe. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - CONVITE Nº 2012.08.08.01 – SECRETARIA DE 

SAÚDE - OBJETO: Aquisição de material de informática, suprimentos e 

equipamentos para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA 

EMPRESA: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME. 

VALOR GLOBAL: R$ 13.336,30 (treze mil e trezentos e trinta e seis reais e 

trinta centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23 de Agosto de 2012. 

Jaguaribe/CE, 23 de Agosto de 2012. Jeanne Nogueira Gomes – Secretaria de 

Saúde. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - CONVITE Nº 2012.08.08.01 – SECRETARIA 

MUNICIPAL DO TRABALHO E DA ASSISTENCIA SOCIAL - OBJETO: 

Aquisição de material de informática, suprimentos e equipamentos para as 

diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaribe. PROCESSO 

ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME. VALOR GLOBAL: 

R$ 10.156,50 (dez mil e cento e cinqüenta e seis reais e cinqüenta centavos). 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23 de Agosto de 2012. Jaguaribe/CE, 23 de 

Agosto de 2012. Polyane Alves de Araújo Diógenes – Secretaria Municipal do 

Trabalho da Assistência Social. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO CONVITE Nº 2012.08.08.01 – 

SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, CONTROLADORIA E GESTÃO 

PÚBLICA, INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, 

DESENVOLVIMENTO RURAL, GABINETE DO PREFEITO, 

JUVENTUDE E ESPORTE e CULTURA -OBJETO: Aquisição de material de 

informática, suprimentos e equipamentos para as diversas Secretarias da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe. CONTRATADO: WINDSTAR 

COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME, ASSINA PELO CONTRATADO: 

JOÃO ERINALDO JUNIOR NOGUEIRA CONTRATANTE: PREFEITO 

MUNICIPAL ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES. VALOR GLOBAL CONTRATO: R$ 51.533,50 (cinqüenta e um 

mil e quinhentos e trinta e três reais e cinqüenta centavos). Jaguaribe – Ce, 23 de 

Agosto de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal de 

Jaguaribe. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO CONVITE Nº 2012.08.08.01 – 

SECRETARIA DE SAÚDE - OBJETO: Aquisição de material de informática, 

suprimentos e equipamentos para as diversas Secretarias da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe. CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E 

ELETRO LTDA - ME, ASSINA PELO CONTRATADO: JOÃO ERINALDO 

JUNIOR NOGUEIRA CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE ASSINA 

PELA CONTRATANTE: JEANNE NOGUEIRA GOMES. VALOR 

GLOBAL CONTRATO: R$ 13.336,30 (treze mil e trezentos e trinta e seis 

reais e trinta centavos). Jaguaribe – Ce, 23 de Agosto de 2012. Jeanne 

Nogueira Gomes – Secretaria de Saúde. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO CONVITE Nº 2012.08.08.01 – 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DA ASSISTENCIA 

SOCIAL - OBJETO: Aquisição de material de informática, suprimentos e 

equipamentos para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe. CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E 

ELETRO LTDA - ME, ASSINA PELO CONTRATADO: JOÃO 

ERINALDO JUNIOR NOGUEIRA CONTRATANTE: SECRETARIA 

MUNICIPAL DO TRABALHO E DA ASSISTENCIA SOCIAL ASSINA 

PELA CONTRATANTE: POLYANE ALVES DE ARAÚJO DIÓGENES. 

VALOR GLOBAL CONTRATO: R$ 10.156,50 (dez mil e cento e 

cinqüenta e seis reais e cinqüenta centavos). Jaguaribe – Ce, 23 de Agosto de 

2012.Polyane Alves de Araújo Diógenes – Secretaria Municipal do 

Trabalho da Assistência Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 072/12 de 24 de agosto de 2012 PORTARIA Nº. 070.1/12 

de 17 agosto de 2012 A Senhora Maria José Diógenes Pinheiro, Diretora 

Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições legais. Resolve: 

Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, inscrito no CPF sob o nº 

218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP nº 1703722457-8, 

residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste município, lotado no 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do 

cargo de Encanador e da função de Encarregado da ETA, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento ao distrito de Mapuá, município 

de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária 

de deslocamento no dia 24/08/2012, ficando-lhe atribuídas 01 (uma) diária, 

quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida 

despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 24 de 

agosto de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


